
2019–XX. ročník

9

Blahoslavení ti, kteří se dokážou těšit z nádherné podívané i bez fotografování, neboť jim se 
krása stvoření zapíše do srdce.

Blahoslavení ti, kteří se nebojí únavy z namáhavého výstupu, neboť odměnou jim budou ne-
jen svaly, ale i duchovní vytrvalost.

Blahoslavení ti, kteří dokážou setrvat v tichu, aniž by neustále hledali signál, neboť se snad-
něji naladí na tichý Boží hlas.

Blahoslavení ti, kteří se spokojí s menším dílem svačiny jen proto, aby se mohli rozdělit s dru-
hými, neboť jejich tělo nebude sice plně nasyceno, ale nasytí se jejich duše.

Blahoslavení ti, kteří ani v horkých letních dnech neztrácejí cit pro vkusné a důstojné obleče-
ní, neboť jejich tělo bude vyzařovat krásu duše.

Blahoslavení ti, kteří se i tam, kde je nikdo nezná, chovají podle svého svědomí, neboť ten, 
který vidí i ve skrytosti, je odmění.

(Přetištěno z internetového časopisu pro křesťanské dívky IN!).

Blahoslavenství turistů
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Fotka od NRThaele z Pixabay
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Slovo šéfredaktora

Milí čtenáři Posla,
na prázdninové schůzi staršovstva jsme 

s lehkou nadsázkou konstatovali, že prázdni-
nový čas je snad nejaktivnějším obdobím sbo-
rového života. Kolik se toho během té relativně 
krátké doby u nás dělo!! Přiznávám se, 
že moje ambice otevřít zářijové čís-
lo zprávami ze všech proběhlých 
akcí vzala vzhledem k odhod-
lání vydat toto číslo k prvnímu 
září poměrně záhy zasvé. Ještě 
jsou někteří z těch, kteří by mohli 
(a snad i chtěli) napsat své příspěv-
ky na cestách, ještě možná nemáme 
vše úplně zpracováno, promyšleno, zreflek-
továno. Takže se těšte, že ještě v říjnu bude-
me vzpomínat na horké letní společně prožité 
dny. Ovšem neznamená to, že se v tomto čísle 
neobjeví první ohlédnutí za prázdninovými 
aktivitami – English Campem a paseckým 
táborem pro děti. A Pteňák letos slavil kulaté 
narozeniny (dvacáté!!!), na článeček o tom, 
co vše se na něm letos dělo, se ovšem těšte až 
příště. 

Na pracovištích se touto dobou navzájem 
ptáme, jestli jsme si na dovolených odpočinu-
li. Možná se to letos podařilo důkladně, možná 

už je zásoba naakumulovaného letního štěstí 
či odpočinku naopak vybita nečekanými udá-
lostmi, které se neptají, jestli už je po prázd-
ninách. Ať tak či onak, pokud v nás zůstává 

vděčnost za dobré Boží dary, které si 
ozářené slunečním jasem mnohdy 

uvědomujeme jasněji, pak nevadí, 
že už jsme zase v zápřahu všed-
ních dní. Je-li vděčnost jedním 
ze základů naší víry, nejsme zá-

vislí na pomíjivosti jakkoli krás-
ných chvil, ale na smysluplnosti 

našich životních cest. 
Čím dál víc je vděčnost také základem naše-

ho partnerství, přátelství, se sborem v Athens. 
Právě pro vzácnost možná neočekávané 
hloubky společného sdílení. Pro zjištění, jak 
blízko si můžeme být, jakkoli daleko žijeme 
svou každodennost. Pro fascinující porozumě-
ní zaškobrtnutí v gramatice navzdory. I proto 
otevíráme toto číslo překladem písně br. fará-
ře Marka Harpera, kterou napsal na schodech 
na kůr dopoledne před závěrečným společ-
ným večerem. 

Vědomě vděčně.
Jana Vrajová

krátké doby u nás dělo!! Přiznávám se, 
že moje ambice otevřít zářijové čís-
lo zprávami ze všech proběhlých 

ninách. Ať tak či onak, pokud v nás zůstává 
vděčnost za dobré Boží dary, které si 

ozářené slunečním jasem mnohdy 
uvědomujeme jasněji, pak nevadí, 
že už jsme zase v zápřahu všed-
ních dní. Je-li vděčnost jedním 

Co�eehouse Song 
Pátek odpoledne v naší kavárně
Sešitů a knížek máme už akorát
Celé dny jsme dřeli náramně
A teď si chceme  hrát

Někdy jsme trochu řádili
Na hlavě uši myší
Jindy jsme zašli hlouběji
S Palachem byli jsme tiší

Co�ee house song
It‘s Friday a�ernoon at the co�ee house
We‘ve put all our folders away
We‘ve been working hard all week long
but now it‘s time that we play

Sometimes we‘ve been a little bit silly
wearing mouse ears on our heads
Sometimes we‘ve gotten deeper
Discussing Jan Palach instead
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Oh la da da dede dah la da da de de da.

REFRÉN
Dík Bohu za ten English Camp
Za přátele mu děkujem
Vždytˇ každým kempem jsme si blíž
Dočkat se nemůžem, až zas přijedem.

Spolu jsme chleba lámali
Modlili se a zpívali
Chodili, hráli a pozdě šli jsme spát
A není místa jiného, jež tak moc měl bys rád

Mluvit anglicky to je těžké dost
Z nás česky jen Jim hovoří
Však mezi námi Duch postavil most
Most, který nikdo nezboří

Oh la da da de de....

REFRÉN

Svět, ten náš, je ach tak rozdělen
Po vlnách strachu mořem plujeme
Však naše přátelství to dosvědčí
Že Bůh nám nabízí svou lásku největší

Není tu nikdo, kdo by časy znal
Co bude zítra, nevíme
Však Boží píseň jak dřív zní dál
A zve nás - kdo by se nepřidal

Oh la da da de de da...

REFRÉN 

Ze sborového života 

Oh la da da dede dah, la da da de de da ....

REFRAIN: 
�anks be to God for this English camp
�anks be to God for good friends
We‘ve all grown closer together
And can‘t wait to see you again

We‘ve broken bread with each other
We‘ve prayed and shared singing so sweet
We‘ve walked and we‘ve played and stayed 

up too late
But there‘s no place that we‘d rather be

We know it‘s hard to speak English
Except for Jim none of us speaks Czech
But the Spirit has built a bridge between us
a bridge that nothing can wreck

Oh la da da de de da ....

REFRAIN

We live in a world so divided
We‘re riding a rough sea of fear
But our friendship is a great witness 
to the love that God wants to share

None of us can know the future
Or what tomorrow might bring
But God just keeps making music
And inviting us all to sing 

Oh la da da de de da ....

REFRAIN

Mark Harper
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 Sborový program na září 2019

  1. 9. neděle 09.00 bohoslužby s Večeří Páně Jan Lukáš
  5. 9. čtvrtek 09.15 Seniorklub

13.00 pobožnost v Diakonii Dolní Moravice
  6. 9. pátek 18.00 mládež
  8. 9. neděle 09.00 bohoslužby  Jan Lukáš

13.00 bohoslužby v DD Chválkovice
14.30 bohoslužby v DD Hrubá Voda

  9. 9. pondělí 18.30 schůze staršovstva
11. 9. středa 19.00 Sešlost
13. 9. pátek 18.00 mládež
15. 9. neděle 09.00 bohoslužby Aleš Zapletal
17. 9. úterý 18.00 biblická hodina
19. 9. čtvrtek 13.00 pobožnost v Diakonii D. Moravice

13.45 Seniorklub
20. 9. pátek 18.00 mládež
22. 9. neděle 09.00 bohoslužby Jan Matějka
24. 9. úterý 18.00 biblická hodina
25. 9. středa 19.00 Sešlost
27. 9. pátek 18.00 mládež
29. 9. neděle 09.00 bohoslužby a křest Jan Lukáš

• volejbal každou neděli v 18.00 hod.
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  2. 9.  Lydie Tylšarová
  5. 9.  Zora Dudziková
  6. 9.  Anna Dušková
  6. 9.  Sára Gabrielová
  8. 9.  Alena Tylečková
  8. 9.  Jiřina Kvapilová
14. 9.  Jana Gabrielová
14. 9.  Jaroslava Krumphozová
15. 9.  Agáta Sívková
19. 9.  Hermína Lupečková

19. 9.  Kamila Vaváková
23. 9.  Jarmila Krausová
24. 9.  Irena Sojková
25. 9.  Josef Hromádka
25. 9.  Hannelore Kubelková
29. 9.  Zdeňka Hejtmánková
29. 9.  Dagmar Janů
29. 9.  Vlasta Římská
30. 9.  Drahuše Loutocká

Narozeniny v září

Ze sborového života 

Zpráva z prázdninové schůze staršovstva

Pobožnost: P. Sťahel – Žalm, poutní píseň 
o tom co je v životě dobré a správné.

Staršovstvo hodnotilo první část prázdni-
nových aktivit sboru jako velmi požehnanou: 
prožili jsme radostný čas s našimi přáteli 
z Athens během English Campu, děti se vrá-
tily nadšené z tábora na Pasekách, připravuje 
se „Pteňák“…)

Koncerty KEA – v prosinci je plánován je-
den adventní koncert ve středu 11. 12. 

Připravovali jsme zářijové bohoslužby 
v Rozáriu 

Technické věci
 a) Kamerový systém

Byly instalovány kamery k varhanám. 
Br. Bartušek poděkoval za funkční sys-
tém. Je potřeba varhaníky zaškolit, nej-
lépe na místě. 

 b) Čištění topení – objednáno.
Staršovstvo uzavřelo své jednání ve 21:20 
zpěvem písně a modlitbou.

Dle zápisu Evy Palové Dostálové 
pro Posla zpracovala Jana Vrajová

Svatby

Oddáni byli: 
Kateřina Zubalová a Filip Wurzel 29. 8. 2019
Magdaléna Čermáková a Daniel Hajči  24. 8. 2019 

25. 8.  Joachim Hildenbrand

Pokřtěn byl
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Ze sborového života 

Jak jsem se zhoršila v angličtině

(Vzpomínka na letošní English camp)
Když v r. 2011 zorganizoval náš partner-

ský sbor v Athens první English camp, při-
vítala jsem to jako možnost připomenout 
si dávno zasuté znalosti angličtiny, tehdy 
podporované kurzem při Univer-
zitě 3. věku. Byla jsem zařazena 
do skupiny „mírně pokročilých“, 
se kterou jsem absolvovala i dal-
ší English campy. Z každého 
jsem si odnášela, kromě vzác-
ného společenství a zajímavého 
programu i osvěžení slovní zásoby 
a povzbuzení k samostatnému vyjad-
řování. Největším problémem ale  zůstávalo 
porozumět hovorové angličtině našich přátel. 
Uvědomila jsem si to zvláště v předchozím 
ročníku, při zajímavém seznamování s vy-
branými státy USA, kdy jsem při výkladu jen 
stěží odchytávala význam a souvislosti. 

Letošní biblický program rozhodl: chci 
nejen všemu rozumět, ale i bez jazykové-
ho omezení také vyjádřit, co chci říci. A tak 
jsem se rozhodla: půjdu do úplných začáteč-
níků, kde s. Ivanka Marková obětavě pře-
kládala jak americké hosty, tak i naše reakce 
a příspěvky do diskuse. Svého jazykového 
„pádu“ jsem nelitovala. V naší skupince jsem 
spolu s ostatními prožívala neopakovatelné 
chvíle vzájemného přemýšlení nad biblický-

mi tématy, sdílení i oboustranné otevřenosti 
a důvěry. Ať se hovořilo o tématu „Stvoře-
ní“ ve vztahu k naší odpovědnosti za život 
na Zemi vzhledem k přibývajícím celosvě-
tovým ekologickým problémům, či o aktuál-

ních problémech dnešních „milosrd-
ných Samaritánů“, nebo o vztazích 

v rodině (Josef a jeho bratři). 
Nejsilnějším zážitkem bylo pro 
mě závěrečné páteční setká-
ní. Měli jsme si určit libovolné 

téma. Jedna z účastnic navrhla 
téma „odpuštění“. Upřímně, s doje-

tím sdílené příběhy zápasů o odpuštění 
oslovily naši americkou vedoucí natolik, že 
jsme mohli s úžasem slyšet vyznání jejího 
těžkého života. V tu chvíli jsme společně 
prožívali sjednocující vděčnost za Boží od-
puštění, ze kterého můžeme čerpat sílu i pro 
naše všelijak narušené mezilidské vztahy. 

Letošní biblická témata dala základnímu 
programu English campu hloubku, otevře-
nost a důvěru, kterou jsme jistě necítili jen 
my ve skupince začátečníků. A stejné vy-
znání znělo i z úst našich amerických přátel. 
Díky Bohu za vše, co jsme mohli společně 
prožít.

Jana Hojná
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Koncert v Husově sboru 21. 7. 2019

Mimořádný koncert přátel CČSH 
z Texasu (pedagogové z University 
of North Texas) ve spolupráci (var-
hanní i klavírní) s Jitkou Křivánko-
vou. Na programu byly mimo jiné 
i americko-moravské duchovní pís-
ně vycházející z tradice Moravských 
bratří, kteří v 18. stol. emigrovali 
do Nového Světa a osídlovali území 
Texasu. Návštěvníci v zaplněném 
kostele U Husova sboru  byli nadše-
ni. Děkujeme br. faráři Křivánkovi 
za pozvání!

Noemi Batlová

Ze sborového života 
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Ze sborového života 

Záběr na stavbu protipovodňových opatření v Olomouci. Profesionální fotografové 
přicházejí na věž našeho kostela, aby zachytili průběh této veliké stavby.

Po 2 červencové neděle navštívil náš sbor po letech Patrik s rodinou. Je to uprchlík z Pá-
kistánu, který žil v Olomouci v době působení br. faráře Joela Rumla. Už několik let žije 
v Praze a v neděli 21. 7. nám dokonce všem připravil oběd na pakistánský způsob. Jmé-
nem všech členů našeho sboru mu tímto způsoben děkuje redakce Posla.
Přejeme Patrikovi a jeho rodině vše dobré do dalších let, už je u nás doma.    Nb
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Ze sborového života 

Tábor na Pasekách

„Hou hej, Paseky ty vždycky jsou nej a každej, kdo z vás je 
soudnej, ví, že zde pupek svůj svět má“…

S lehce nekritickou nadsázkou jsme 
zpívali táborovou hymnu každé ráno 
i večer pod vlajkou s bílou holubicí 
a bylo nám spolu dobře. I tentokrát se 
sešlo 24 dětí a 10 dospělých vedou-
cích, kteří společně prožili první týden 
prázdnin v táborovém duchu uprostřed 
nádherných valašských hor. Letošním 
tématem, které nás provázelo během 
biblických výkladů, her a vyrábění byla 
zvířata. A tak jste mohli spatřit ráno 
družinku svišťů, jak si poctivě čistí své 
dva přední zuby. Slony, kteří při roz-
cvičce mávají svými choboty. Tučňáky, 
kteří klidně zvládali i rozmary letošního 
letního počasí a Tygry, kteří svou nena-
sytností dělali radost především našim 
dvvěma nezdolným kuchařkám. Chtěl 
bych tímto poděkovat sporťákům Rá-
ďovi a Matymu za přípravu VTH, ale 
i za chvilky strávené s dětmi mimo na-
chystaný program. Kuchařkám Evičce 
a Danušce, které přijely opálené více 
od sporáku při vaření než od sluníčka. 
Družinkovým vedoucím, Nadě, Ester-
ce, Sáře a Dance, že se ujaly na týden 
role náhradních maminek a foukaly dě-
tem všelijaké bolístky. Honzovi, který 
ukázal, že role faráře neztrácí na autori-
tě tím, že si s dětmi zablbne a připravil 
netradiční výklady o zvířatech v Bibli. 
A nakonec Tomu, který stvořil třpytící 
se hvězdy, létající ptáčky, celou naši 
zemi…

Marek Vraj
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Život církve

Výtěžek postní sbírky pomůže uprchlíkům v Libanonu 
a v Jordánsku

Duchovní péče ve zdravotnictví dostane jasná pravidla

Více než 600 tisíc Kč se vybralo během 
postního období ve sborech Českobratr-
ské církve evangelické. Peníze pomohou se 
stavbou komunitního centra a s nákupem 
vybavení na zimu.

Tradiční postní sbírku organizuje Diakonie 
ČCE každoročně v předvelikonočním obdo-
bí a připojit se k ní mohou sbory ČCE z celé 
republiky. Letošní výtěžek pomůže v jordán-
ském městě Zarká, kde by mělo vyrůst ko-
munitní centrum. Část financí poputuje také 
do Libanonu, kde poslouží k nákupu nejnut-
nějšího vybavení na zimu. 

„Zima je v horských oblastech Libanonu 
překvapivě chladná. Pro uprchlíky, kteří žijí 
často v jedné holé místnosti, není lehké ji 
přečkat. Matrace, kamna či topný olej nakou-
píme lokálně, abychom zároveň podpořili 
místní trh. Teplé deky vyrábí v komunitních 
dílnách přímo syrští uprchlíci a díky naší po-
moci tak získají práci,“ přibližuje plány ředi-
telka Střediska humanitární a rozvojové spo-
lupráce Diakonie ČCE Kristina Ambrožová.

V jordánském Zarká by pak mělo vyrůst 
volnočasové a vzdělávací komunitní cent-
rum, které nabídne nezbytné kurzy a pomůže 
tak uprchlíkům k efektivnímu ekonomické-

mu osamostatnění. Zarká je centrem jordán-
ského průmyslu a sídlí tu polovina všech jor-
dánských továren.

Diakonie stavbou komunitního centra na-
vazuje na aktivity realizované v 60 kilometrů 
vzdáleném uprchlickém táboře Zátarí, kde 
se díky výnosu loňské postní sbírky podařilo 
vybudovat dětské volnočasové zařízení. 

„Děkujeme, že jste se do sbírky zapojili. 
Vážíme si vaší důvěry ve smysluplnou práci 
Diakonie nejen v naší zemi, ale také za hrani-
cemi. Vážíme si vašeho rozhodnutí pomáhat 
i lidem jiných kultur. Jsme rádi, že díky silné 
podpoře naší církve můžeme vykonávat prá-
ci postavenou na skutečných křesťanských 
hodnotách,“ vzkazuje všem dárcům ředitelka 
K. Ambrožová.

O neutěšené situaci blízkovýchodního re-
gionu hovořil nedávno v pořadu České tele-
vize Události, komentáře projektový mana-
žer Diakonie ČCE Martin Balcar. Poutavý 
pohled do centra dění nabízí i vedoucí za-
hraničních projektů Diakonie ČCE Erik Sie-
gl v článku pro Aktuálně.cz.

e-cirkev.cz

Zástupci křesťanských církví podepsali 
důležitou dohodu s ministerstvem zdra-
votnictví. Je výsledkem dvanáctiletého 
úsilí a stanovuje parametry duchovní péče 
v českých zdravotnických zařízeních.

Ve čtvrtek 11. července se v kapli sv. Vác-
lava v pražské Thomayerově nemocnici 
podařilo završit mnohaleté snahy o standar-

dizaci duchovní péče v Česku. Trojstranná 
dohoda uzavřená mezi Ministerstvem zdra-
votnictví ČR, Českou biskupskou konferen-
cí (ČBK) a Ekumenickou radou církví v ČR 
(ERC) představuje historicky významný 
krok, protože vůbec poprvé stanovuje rámec, 
pojmy a strukturu pro poskytování duchovní 
péče ve zdravotnických zařízeních.
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Život církve

„Duchovní péče hraje navýsost důležitou 
a nezastupitelnou roli při poskytování zdra-
votní péče v nemocnici. Zdaleka není určena 
jen pro těžce nemocné pacienty a seniory, 
slouží i jejich rodinným příslušníkům, pří-
padně pozůstalým. A není ani nutné být vě-
řící, většina lidí v těžké životní situaci cítí 
potřebu se ze svých problémů vypovídat či 
s někým důvěryhodným diskutovat o tom, 
proč existují nevyléčitelné nemoci nebo co se 
s námi stane po smrti. Proto všichni musí tuto 
příležitost dostat, pokud o ni projeví zájem. 
Vždyť dobrá duchovní péče může pomoci 
podobným dílem jako operace – psychický 
stav pacienta totiž mnohdy výrazně ovlivňu-
je průběh a úspěšnost samotné léčby,“ uvedl 
ministr zdravotnictví Adam Vojtěch a touto 

cestou vyjádřil své poděkování členům Rady 
pro duchovní péči ve zdravotnictví za přípra-
vu trojstranné dohody.

Spolu s ním dohodu podepsal Dominik 
Duka za ČBK a Daniel Ženatý a Petr Jan 
Vinš za ERC

Nemocnice se službou nemocničních 
kaplanů je možné vyhledat v mapě na strán-
kách Asociace nemocničních kaplanů www.
nemocnicnikaplan.cz. Konkrétní kontakty 
na nemocniční kaplany jsou rovněž dohle-
datelné na stránkách Katolické asociace ne-
mocničních kaplanů v ČR www.kaplan-ne-
mocnice.cz.

tisková zpráva  
Ministerstva zdravotnictví ČR
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Informace / aktuality 

SETKÁNÍ
KŘESŤANSKÉ SLUŽBY – SBOROVÉ DIAKONIE

se bude konat

ve středu 4. září 2019 v 17 hodin
ve sborové kanceláři.

Program:  
• biblický úvod

• zprávy z Diakonie
• návštěvy u členů sboru v Diakonii Rýmařov  

• připravované akce v našem sboru září 2019 – leden 2020
• rozhovory

Všichni jsou srdečně zváni!

POZDRAV
Posílám své upřímné pozdravy
z rodné Hané uprostřed Moravy
u nás je sice samá rovina
která náš život rovně protíná

Objímá srdce svojí něžnou láskou
podmanivě prostou melodií jasnou
která je z jara slyšet ve vánku
ukrytá v hezké písni skřivánků

Dává nám vonět chlebem, pohodou
množstvím svých plodů, hojnou úrodou
pestrými květy v našich zahradách
něžnými vzněty v našich náladách

Znovu já sčítám svoje pozdravy
posílám je rád z naší Moravy
která jak hory ční, krásou známou
pro nás je především, milovanou mámou

Při tom se dívám stále vzhůru
a mám při tom přání mnohá
že dohlédnu až k nebeskému kůru
kde uzřím jednou i našeho Boha 

Pavel Janošík st.

Výročí – kultura – historie 
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BOHOSLUŽBY ČCE V ROZÁRIU 
OLOMOUC

V neděli 8. září 2019 v 9 hodin
se budou bohoslužby k začátku školního roku v našem sboru 

konat v případě pěkného počasí v Rozáriu výstaviště Flora 
Olomouc.

Kázat bude farář Jan Lukáš, program pro dě� bude připraven.

POZVĚTE, PROSÍME, SVÉ PŘÁTELE A ZNÁMÉ!

Informace / aktuality 
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Informace / aktuality 

Pronajmu částečně zařízený, kompletně rekonstruovaný  
byt 1+1 v Olomouci v blízkosti Fakultní nemocnice. 44 m2 + 
dvě prosklené lodžie; kuchyň, koupelna, WC, velký pokoj. 
Nájem 9 000 Kč měsíčně vč. energií. Kauce ve stejné výši.  
Tel. 723 236 325. RK nevolat. 
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Informace / aktuality 

Upozornění pro případné dárce: Číslo sborového účtu je 1804603389/0800

Kontakty na zástupce sboru:

Farář Jan Lukáš: 776 029 782 Lukas.Jan@seznam.cz
Kurátor Jan Matějka: 585 436 572 jan.matejka@iol.cz
Pastorační pracovnice
Noemi Batlová: 728 289 354 noemi.batlova@gmail.com

Akce KEA v září 2019

více informací na http://konzervatorolomouc-kea.cz/

ABSOLVENTSKÝ KONCERT

25. září 2019, 18.00 hod., 
Katedrála sv. Václava, Olomouc

Účinkuje:
Iva Hrubá

varhany (ze třídy MgA. Hany Ryšavé)
spoluúčinkují:

Jana Burdová – zpěv
Veronika Kolářová – flétna

Hana Ryšavá – varhany (ve čtyřručce)

Program:
J. S. Bach: Concerto a moll

J. Brahms: Preludium a fuga g moll
W. A. Mozart: Fantasie f moll KV 594 pro čtyři ruce

J. S. Bach: árie Bist du bei mir
J. D. Heinichen: árie Nisi Dominus

A. Vivaldi: árie Domine Deus
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